

# بن بست آرمان مله

صفحه کارتون و طنز  
روزنامه آرمان ملی

شما می توانید  
آثار کارتون و طنز خود را  
به نشانی ایمیل ذیل  
ارسال کنید.  
arman.meli11@gmail.com



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللہی  
زیر نظر شورای سردبیری  
نشانی: خیابان قائم مقام فرحانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳  
تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ | دورنگار: ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ | آگهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸  
چاپ: همشهری «۲» | تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲  
توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۴۳۳۳۳۳۳۳۳



پیام پور فلاح

## تصمیم گیری بعد از طرح جوانی جمعیت!

طرح های صیانتی مجلس و همچنین تغییرات ایجاد شده در کتب درسی دانش آموزان.

آرمان ملی



بردی زنان و قاچاق زنان برای اهداف جنسی، زنان در اشکالی نظیر دریافت دستمزد کمتر از مردان برای کار یکسان با ایشان، محروم شدن از حقوقی نظیر تحصیل، مشارکت در اجتماع و ممانعت از دستیابی به سمت‌های شغلی ارشد نیز در معرض خشونت قرار می‌گیرند. زنان صورت‌های مختلفی از توهین کلامی، نگاه‌های جنسی تهاجمی، استعاره‌های جنسی آزاردهنده را تجربه می‌کنند. زنان همچنین در گفتار مردان، مقامات سیاسی، مدیران شرکت‌ها و بنگاه‌ها، و محتوای رسانه‌ها نیز در معرض خشونت قرار می‌گیرند. خشونت علیه زنان قالب و شکل یکسانی در همه جهان ندارد، پدیده‌ای فراگیر است و حتی در توسعه‌یافته‌ترین کشورها نیز بروز و ظهور دارد. هر جامعه‌ای و از جمله جامعه ایران نیازمند اندیشه انتقادی درباره همه صورت‌های خشونت و از مهم‌ترین آن‌ها - خشونت علیه زنان - است تا بتواند روی آرامش، آسایش، توسعه‌یافتگی و انسانیت بیند. چهارم آذرماه برابر با ۲۵ نوامبر روز جهانی حذف خشونت علیه زنان است. حذف خشونت علیه زنان با آموزش، ارائه خدمات پلیسی بهتر، عدالت، سلامت، اشتغال و آگاهی انتقادی بیشتر درباره وضعیتی که بشر امروز در آن زندگی می‌کند امکان‌پذیرتر می‌شود. جا دارد هر مردی در هر جایگاهی به این بیندیشد که چگونه - آشکار یا پنهان - علیه زنی یا زنانی خشونت می‌ورزد، زنانی دور یا نزدیک که برخی عزیزترین‌های زندگی ما و خانواده‌مان هستند؛ و آن‌گاه به خود بگوید: دست نگه‌دار مرد!

## زاویه



### دست نگه‌دار مرد!

شما به احتمال زیاد نمی‌دانسته‌اید: تقریباً از هر ۳ زن در جهان ۱ نفر در طول عمرش مورد سوءرفتار قرار می‌گیرد. گزارش اخیر سازمان ملل از ۱۳ کشور نشان می‌دهد بعد از شیوع کرونا، از هر ۳ زن، ۲ نفر در معرض خشونت یا ناامنی غذایی قرار گرفته‌اند. یک نفر از میان هر ۳ دختر یا زن در طول عمرش خشونت فیزیکی یا جنسی را تجربه می‌کند و بیشتر موارد اعمال خشونت از طرف نزدیکان است. هر روز به‌طور میانگین ۱۲۷ زن توسط یکی از اعضای خانواده‌شان در جهان کشته می‌شوند. کمتر از ۴۰ درصد زنانی که در معرض خشونت قرار می‌گیرند، به نحوی کمک می‌طلبند و ۶۰ درصد دیگر چنین نمی‌کنند. خشونت علیه زنان به اشکال فیزیکی، جنسی و روانی اعمال می‌شود. برخی صورت‌های خشونت علیه زنان عبارتند از: خشونت که شریک زندگی صمیمی مرتکب می‌شود. خشونت جنسی (تجاوز، اجبار به رفتار جنسی نامطلوب، ازدواج اجباری، آزار و اذیت خیابانی، پیام‌های مجازی توهین‌آمیز، کودک‌همسری، ختنه زنان، قاچاق زنان

## ذره‌بین



### چرایی انقلاب در اندیشه؟

باید از آن هموطنانی که علاقه زیادی دارند تا ایران را با سوئیس و انگلیس و آلمان و ژاپن مقایسه کنند، پرسید، شمایی که همیشه عاشق دگرگونی‌ها در ساختارهای سیاسی هستید کدام از یک از این کشورها را سراغ دارید که این میزان از جنبش را تجربه کرده باشد؟ همیشه ایجاد انقلاب درونی و اصلاح رفتارهای خویش امری بسیار سخت و دشوار است چرا که اکثریت مردم هیچ ایرادی در نگرش خود نمی‌بینند و طبیعتاً هیچ نیازی هم به اصلاح احساس نمی‌کنند. واقعیت این است که جامعه ما بیشتر از آن که به فکر اصلاح تدریجی مسائل باشد به فکر ایجاد تغییر در ساختارهای سیاسی است و این واقعیت ساده را که جامعه‌ای که در آن رفتارها و نگرش‌ها اصلاح نشوند، هیچ انقلابی پیام آور آزادی و قانون مندی نخواهد بود از مدام نادیده گرفته است. جامعه ما شبیه کلاس دانشگاهی است که دانشجویانش به‌جای اصلاح رفتار و شیوه مطالعه خود، مدام با بهانه کردن تدریس ضعیف استاد به فکر عوض کردن اساتید هستند و در نهایت با

## کارتون فرنگی

جلسی در هفته پنجم هر حله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا توانست با ۴ گل تیم قدرتمند یوونتوس را شکست دهد. منبع: سایت گل



تعویض اساتید هم موفق به پاس کردن واحدهای درسی‌شان نمی‌شوند. جامعه ما به دنبال ساده‌ترین راه برای رسیدن به رفاه و آزادی است و آن راه ساده را همیشه ایجاد انقلاب در ساختارهای سیاسی جست است. جامعه ما این واقعیت ساده را که برای رسیدن به موفقیت باید ابتدا نوع نگرش ملت تغییر کند را نادیده گرفته است. آیا بدون تغییر در نگرش و خود انتقادی تغییر ساختار سیاسی اصلاح می‌انجامد. البته علت اصلی گرایش مردم به تغییر ساختارهای سیاسی ساده است چرا که ایجاد تغییر در نظام سیاسی راحت تر از تغییر در نگرش خود به سیاست و فرهنگ و جامعه و.. است. (البته همیشه ایجاد انقلاب درونی و اصلاح رفتارهای خویش امری بسیار سخت و دشوار است چرا که اکثریت مردم هیچ ایرادی در نگرش خود نمی‌بینند و طبیعتاً هیچ نیازی هم به اصلاح احساس نمی‌کنند) تاریخ نشان می‌دهد، جامعه‌ای که «خود انتقادی» و اصلاحات در نگرش فردی و اجتماعی را پیشه کرده باشد، پس از چندین دهه مشاهده می‌کند که دچار انقلابی بزرگ شده است، بدون آنکه خیابانی را فتح کرده یا بانک و اتوبوسی را آتش زده باشد. ژاپن با انگلیس در طول تاریخ خود کمترین کودتا یا انقلاب و جنبش‌های اجتماعی بزرگ را رهبری کرده‌اند اما در عمل و به صورت تدریجی بزرگترین انقلاب‌ها (از قبیل انقلاب فکری، اقتصادی، سیاسی و صنعتی) را رقم زده‌اند. در مقابل هندوراس و نیکاراگوئه و اوگاندا و پاکستان و چندین کشور دیگر بیشترین انقلاب و کودتا را داشته‌اند اما در عمل هیچ تغییر مثبت و بنیادینی را چندان نکرده‌اند.

## آب خوردن هم به احیای برجام گره خورده

ادامه از صفحه اول / همین عربستان سعودی با این آب و هوای خشک در سال جاری حدود ۲۸۰ میلیون دلار صادرات محصولات کشاورزی داشته است. اینجاست که مسئله به بی‌آبی یا کم آبی ایران باز نمی‌گردد، بلکه به مدیریت کم‌آبی بازمی‌گردد که آن هم نیاز به بودجه و پول کافی دارد. پس اگر توافق نتیجه برسد، برجام احیا شود، تحریم‌ها لغو گردند، مشکلات ما با FATF حل شود و ما از لیست سیاه این کار گروه مالی خارج شویم قطعاً می‌توان به راحتی نفت و دیگر محصولات غیرنفتی خود را صادر کند و ازادانه منابع درآمدی آن را هم به کشور بازگرداند. در این شرایط دست دولت رئیسی یا هر دولت دیگری برای مدیریت کم آبی یا دیگر مسائل اقتصادی و معیشتی باز خواهد شد. یعنی به موازات برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کم آبی کم آبی و یا بی‌آبی اصفهان، چهارمحال بختیاری، یزد، سیستان و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و دیگر شهرها و استان‌های کشور می‌توان بودجه‌های دیگری برای تأمین خسارت و امرار معاش دامداران، کشاورزان و سایر مشاغل آسیب در نظر گرفت که حداقل در کوتاه مدت و میان مدت شاهد تحسن و اعتراض مردم این شهرها و

## غیرمحرمانه

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **راه اندازی لشکر سایبری در قم**  
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم گفت: لشکر فرهنگی حضرت قاسم(ع) با هدف مقابله با توطئه‌ها و تهدیدات دشمنان در فضای مجازی راه اندازی می‌شود. احمد حاجی زاده با بیان اینکه برای مقابله با جنگ نرم دشمنان، باید همان رویکردها و سازماندهی جنگ سخت و دوران دفاع مقدس را به کار بگیریم، اظهار داشت: لشکر حضرت قاسم(ع) در قالب گردان‌ها و گروهان‌های آموزش دیده دانش آموزی در قم تشکیل می‌شود.

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **توفان یابید دولت می‌شکند**  
یک فعال سیاسی اظهار کرد: اگر دولت مسائل اصلی کشور را فراموش کند در برابر توفانی که می‌آید خیلی خیلی زود می‌شکند. کمک‌های موضعی به یک کارخانه یا صحبت با چند «گوسفند دار» گرچه خوب است اما به درد کشور نمی‌خورد چون مسائل اصلی مملکت مغفول مانده است. سیدمصطفی هاشمی طباطبائی گفت: هنوز دیر نشده است، گفت‌وگو دولت باید عوض شود، دولت‌ها می‌آیند و می‌روند اما مهم آن است که مملکت نباید برود.

سازماندهی صنعت خودرو نرسیده به آن هفته بعد موقوف شد. **دفاع از افزایش اختیارات استانداران**  
علی صوفی درباره اینکه قرار است بخشی از اختیارات وزارتخانه‌ها به استانداران تفویض و کشور استاندار محور دار شود گفت: با توجه به این که بالخصوص دوازده سال سابقه کار استانداری دارم، می‌توانم بگویم که نقش استانداران در استان‌ها بسیار تأثیرگذار است. وی خاطر نشان کرد: استانداران ۲ وظیفه حفظ امنیت عمومی استان و سیاست عمومی دولت را بر عهده دارند. در واقع استاندار در استان قدرت و جایگاهی را دارد که وزیر کشور در آن جایگاه نیست.

سازماندهی صنعت خودرو نرسیده به آن هفته بعد موقوف شد. **کلیه‌های تلخ مادر علی انصاریان**  
مادر مرحوم علی انصاریان که در مراسم اکران فیلم «مرانتیسم عماد و طوبا» حضور داشت، از اهالی فوتبال گله کرد و گفت در مدت ۹ ماه پس از فوت پسرش، هیچ یک از اهالی فوتبال سراغی از او نگرفته‌اند. این فیلم، سال گذشته در اولین روز سی و نهمین جشنواره فیلم فجر در سینمای رسانه به نمایش درآمد، اما همان زمان، علی انصاریان، درگیر کرونا بود و در نهایت ۳ روز بعد، یعنی (۱۵ بهمن) دارفانی را وداع گفت.

مهاجر ایرانی، رئیس پارلمان نروژ  
یک مهاجر ایرانی به نام مسعود قره‌خانی به عنوان رئیس پارلمان نروژ انتخاب شد. او ۳۹ ساله است و زمانی که ۵ سال داشت به نروژ مهاجرت کرد. یورونیوز نوشت: مسعود قره‌خانی، سیاستمدار ایرانی تبار حزب کارگر نروژ، توانست به‌عنوان رئیس جدید پارلمان این کشور انتخاب شود.

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **انتصاب اولین وزیر خارجه زن در آلمان**  
آلمان شاهد انتصاب اولین وزیر امور خارجه زن در تاریخ این کشور است. آنالنا بائربوک، ریاست مشترک حزب سبز آلمان بر اساس اعلام حزبش قرار است به عنوان اولین وزیر امور خارجه زن تاریخ آلمان منصوب شود. به گزارش آن.دی.تی.وی، این خبر به دنبال اعلام شکل گیری دولت ائتلافی جدید آلمان مطرح می‌شود. آنالنا بائربوک صحبت از اتخاذ موضعی جسورانه تر علیه چین و روسیه و محوریت بخشیدن به حقوق بشر و حاکمیت قانون در دیپلماسی آلمان کرده است.

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **صیادان گمشده پیدا شدند**  
مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: چهار صیاد گم شده در آب‌های خلیج فارس پس از گذشت چهار روز سالم پیدا شدند. سیواش ارجمند زاده اظهار کرد: از روز یکم آذرماه همزمان با مقفود شدن قایق صیادی با چهار سرنشین که از صیادان بندر دیر بودند، عملیات جست و جو و نجات آنان آغاز شد. اکنون با رسیدن شناور ناجی هر چهار صیاد در صحت و سلامت کامل در مسیر ساحل بندر دیر و

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **زاکانی در مسیر احمدی نژاد!**  
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در تازه ترین اقدام خود خیر از راه اندازی صندوق قرض الحسنه در هر محله تهران و اهدای وام قرض الحسنه به شهروندان تهرانی داده است، اقدامی که بی‌شباهت به اهدای وام ازدواج یک میلیون تومانی احمدی نژاد در زمان شهرداری خود

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **استان تهران، صدر نشین در طلاق و از دواج**  
مطابق با آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، در بهار ۱۴۰۰، ۱۵۹ هزار و ۳۳۹ رویداد ازدواج و ۴۲ هزار و ۳۳۱ رویداد طلاق به ثبت رسیده است؛ که از این آمار منتشر شده، استان تهران بیشترین آمار ازدواج با ۱۷ هزار و ۴۴۷ رویداد و استان سمنان با ۹۶۸ رویداد، کمترین آمار را به خود اختصاص داده‌اند. بیشترین آمار طلاق در استان تهران با ۷ هزار و ۲۲۲ رویداد و کمترین آمار طلاق در استان ایلام با ۲۱۱ رویداد به ثبت رسیده است.

بازگشت به کانون گرم خانواده‌های خود هستند. **کتابه معنادار با هنر به مسئولان**  
محمدرضا باهنر گفت: رفتن آقای رئیسی، آقای مخبر و وزرا و... به میان مردم خیلی کار خوبی است و سرمایه اجتماعی را اضافه می‌کند، اما همه کار این نیست. بعضی از مسئولان می‌روند و به مردم می‌گویند که ما مشکل زاینده‌رود را در ۲ ماه حل می‌کنیم! این مشکل در ۳۰ سال حل نشده در ۲ ماه چگونه می‌توان آن را حل کرد؟! **فراوانی آزارهای خیابانی در ایران؟**  
داوود کردستانی، روانشناس گفت: تحقیقات انجام شده در سال ۱۳۹۶ نشان داده که فراوانی آزارهای خیابانی در حدود ۱۲ درصد بوده است. بر اساس تحقیق انجام شده توسط سازمان بهزیستی در سال ۱۳۹۷، ۴۹ درصد از زنان ایرانی آزار جسمی و فیزیکی، ۲۶ درصد عاطفی و روانی و کلامی و ۲۲ درصد آن‌ها آزارهای اجتماعی و اقتصادی دیده‌اند.